PAGE
2

Красноярский край

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"08.11.2017

г. Дивногорск

№ _201п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска
от 03.02.2017 № 26п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства»
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства», утвержденный постановлением администрации города Дивногорска от 03.02.2017 № 26п, изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 2.4 изложить в новой редакции: «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги – не более 12 рабочих дней.».
1.2. Абзац 10 пункта 2.5 изложить в новой редакции:                                      « – Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 14.07.2015, «Российская газета», № 156, 17.07.2015, «Собрание законодательства РФ», 20.07.2015, № 29 (часть I), ст. 4344);».

1.3.
Пункт 3.1 изложить в новой редакции: «3.1 Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) регистрация заявления;

2) подготовка и согласование проекта распоряжения о присвоении, изменении или аннулировании адреса либо отказа в предоставлении муниципальной услуги;

3) выдача результатов предоставления муниципальной услуги.».

1.4.
В пункте 3.3 исключить слова «, выдача результатов предоставления муниципальной услуги».

1.5.
В пункте 3.3.10 слова «в течение 15 рабочих дней» заменить словами «в течение 8 рабочих дней».

1.6.
Пункт 3.4.4 изложить в новой редакции: «3.4.4. Способ фиксации результата административной процедуры.

Результат предоставления муниципальной услуги выдаются исполнителем Учреждения лично заявителю (его представителю) на руки по предъявлению документа, удостоверяющего личность, либо отправляются специалистом Общего отдела по почте или в электронной форме.

При выдаче результатов предоставления Услуги на руки заявителю (его представителю) ставится подпись и расшифровка подписи заявителя (его представителя), получившего результат предоставления Услуги, дата получения:

- на экземпляре администрации (в случае получения Отказа);

- в книге учета выдачи документации (в случае получения распоряжения).

Результат предоставления Услуги направляются заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:

в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы;
в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа в многофункциональный центр для выдачи его заявителю.

Специалист Учреждения оформляет в архив ОАиГ второй экземпляр документа с фиксацией результата выполнения административного действия, в том числе в электронной форме.».
1.7.
Дополнить пунктом 3.4.5 следующего содержания: «3.4.5. Срок выполнения административной процедуры – 1 рабочий день».

2.
Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Урупаху В.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикации.

Глава города

     Е.Е. Оль